此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 28年 6月 2日（木） 午後 2時 00分開会 午後 3時 10分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長    渡邊 慶子

委員長代理  中川 勇吉

委員     畠中 吉治

委員     西 勝利

参与     前田 昌則

参与     池田 弘志

事務局長   吉川 宗孝

主幹     葉山 正也

選挙係長   中山 英明

選挙係員   島尾 歩

報告事項について

（１）参議院議員通常選挙について

（２）第 46回大阪市明るくきれいな選挙推進ポスター作品募集について

（３）公職選挙法施行令の改正について

※（１）～（３）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１） 選挙人名簿に定時登録する者の決定について（６月定時登録）

（２） 選挙人名簿より抹消する者の決定について

（３） 選挙人名簿登録移替えについて

（3-1） 在外選挙人名簿に登録する者の決定について

（４） 在外選挙人名簿登録者数について

（５） 平成 28年度此花区常時啓発事業計画について

（６） 選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（７） ポスター掲示場の設置について

（８） ポスター掲示場設置場所一覧等の交付に関する便宜供与について

（９） 投票所の設置について

（10） 期日前投票所の設置について

（11） 在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について

（12） 開票の場所及び日時について

（13） 選挙期日の公示日前に不在者投票用紙等を

郵便等をもって発送できる日の定めについて

（14） 選挙人名簿の縦覧場所について

（15） 在外選挙人名簿の縦覧場所について

※（１）～（15）について、原案のとおり承認されました。